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آشنایی با تورهای سیاحتی از طریق  تورهای زیارتی
با توجه به افزایش هزینه های سفر در حوزه های ســیاحتی، با برنامه ریزی 
می تــوان در کنــار تورهــای زیارتی اهــداف ســیاحتی را نیــز تعریف 
کرد تا شــهروندان خصوصــا جوانان هم به وســیله تــور از مواهب زیارت 
ائمه معصومین)ع( برخوردار شوند و هم در همان شهرها و شهرهای اطراف 

سری به مقاصد گردشگری سیاحتی بزنند. 

ابراهیم پورفــرج، یکــی از تورگردانان باســابقه در کشــور در این زمینه 
به همشــهری گفت: با رونق تورهــای زیارتی می توان مــردم را با تورها و 
مزایای تورها آشــنا کرد تا شــهروندان در عین حالی که تجربه اســتفاده 
 از تور دارنــد این مزایــا را ببینند و برای ســفرهای دیگر از تور اســتفاده

 کنند.

 هتل آپارتمان 
به جای هتل

اقامــت بخش مهمــی از هزینه ســفر را 
دربرمی گیرد به طوری که بسیاری اشخاص 
اگر حس کنند جایی بــرای اقامت در مقصد 
دارند، عزم ســفر می کنند. اقامت در هتل، 
گران ترین نوع اقامت مســافران محسوب 
می شود و البته امنیت و آسایش آن نیز نسبت 
به سایر اقامتگاه ها بسیار بالاست. نکته قابل 
توجه اینکه هتل ها براساس امکانات و کیفیت 
خدمات و بسیاری شاخص های دیگر ستاره 

می گیرند.

 رتبه بندی هتل ها در ایران از یک تا ۵ســتاره 
است و به موازات تغییر رتبه هتل و شهر محل 
اســتقرار آن قیمت اقامت و خدمــات آن نیز 
تغییــر می کند. اصولا ســرانه اقامت در اغلب 
هتل ها با افزایش ظرفیت اتاق ســرانه هزینه 
اقامت مسافر نسبت به اتاق یک تخته کاهش 
پیدا می کند اما اگر از هتل فقط به عنوان مکان 
خوابیدن در شب استفاده می کنید و می توانید 
کمی از آسایش و راحتی خود صرف نظر کنید 
می توانید برای گرفتن اتاق به همراه سرویس 
اضافه به همراه صبحانه نیز حســاب کنید که 
هزینه آن به مراتــب از رزرو اتــاق با ظرفیت 
بالاتر به صرفه تر خواهــد بود. مثلا اگر در یک 
هتل هزینه یک ســوئیت 4تختــه 4میلیون 
تومان برای یک شب باشد شما می توانید یک 
اتاق دو تخته به اضافه دو ســرویس اضافه با 
قیمت کمتر از ۳میلیون تومان استفاده کنید. 
همانطور هم که پیش تر اشــاره شد، اقامت در 
هتل، گران ترین نوع اقامت مسافران محسوب 
می شــود و بر همین اســاس قیمت خدمات 
و کالاهایی کــه در هتل در اختیار شــما قرار 

می گیرد نیز به مراتب بالاتر است. 
بنا بــر ایــن حواس تان باشــد اگــر به دنبال 
کاهش هزینه های ســفر و مدیریت آن هستید 
از هزینه کرد بابــت مینی بار، روم ســرویس، 
لانــدری و اینترنــت اختصاصی یــا امکانات 
تفریحی و ورزشــی خودداری کنیــد. در کنار 
هتل ها می توان اســتفاده از هتل آپارتمان ها 
را نیز به عنوان مکان هایی بــا امکانات نزدیک 
به هتل ها اما با قیمت پایین تــر از آنها مدنظر 
قرار داد. یکــی از امتیازات هتــل آپارتمان ها 
نسبت به هتل، این اســت که در برخی از آنها 
امکانات اولیه مثلا برای تهیه چای یا گرم کردن 
غذا در اختیار مســافر قرار می گیرد که همین 
مســئله می تواند  به کاهش نسبی هزینه های 
اقامت کمــک کنــد. البته هتــل آپارتمان ها 
هم برای کســانی که قصــد مدیریت انقباضی 
هزینه سفر را دارند گران محسوب می شوند و 
نمی توانند از منظر صرفه اقتصادی به پای سایر 
 اقامتگاه ها مانند خانه مسافر یا کمپ های موقت 

برسند.

راهگشا

سفر همواره یکی از مهم ترین مسائل در زندگی مردم بوده است، اما اکثر مسافران همواره بر این باور هستند که برای انجام هر سفری چه با 
خودرو باشد و چه بلیت هواپیما یا سایر وسایل نقلیه را خریداری کنند، باید هزینه های سنگینی پرداخت کنند. به همین علت طبق آخرین 

آمار گرفته شده، 40درصد مردم کشور سفر نمی کنند.

بلیت خود را اینترنتی بخرید

بلیت های تخفیف دار تهیه کنید

چه نوع اتوبوسی انتخاب کنیم؟

چه با هواپیما سفر می کنید، چه اتوبوس و قطار، یکی 
از مهم ترین ترفندهای ســفر ارزان، رزرو اینترنتی 
بلیت است. بلیت را به صورت اینترنتی رزرو کنید. چرا 
که خرید اینترنتی بلیت ســفرهای هوایی و زمینی با 
کمترین میزان افزایش قیمت و نرخ مصوب به مسافران 
ارائه می شود. همچنین خرید اینترنتی بلیت یکی از 

بهترین ترفندهای سفر ارزان شناخته می شود. 
 چرا که درصــورت رزرو بلیت حضوری، شــرکت 
ارائه دهنده علاوه بر هزینه بلیت، مبلغی مجزا به عنوان 

کارمزد از مسافر دریافت می کند.

برخی ســایت های داخلی و خارجی بلیت، اماکن 
گردشگری و جاذبه های مختلف را با تخفیف های قابل 
توجه در اختیار شما قرار می دهند. شما می توانید 
قبل از مراجعه به اماکن گردشــگری، بلیت آنها را 
جســت وجو و از تخفیف رزرو این بلیت ها استفاده 
کنید. در سفر به خارج از کشور، از ترفندهای سفر 
ارزان اســتفاده کنید تا بلیت هــای تخفیف دار و 

فعالیت های گروهی رایگان را پیدا کنید.

اتوبوس های شــهری در بیشــتر مکان ها وجود 
دارند و جایگزین بســیار ارزان تری برای اتوبوس 
توریستی هستند. اتوبوس های شهری نرخ ارزان تری 
نسبت به مترو، تاکسی ها و سایر وسایل نقلیه درون 
شهری دارند. به همین علت استفاده از اتوبوس های 
درون شهری یکی از بهترین ترفندهای سفر ارزان 
به شمار می رود. اگر در مســیر مدنظر شما در شهر 
مقصد، اتوبوسی وجود نداشت، پیشنهاد می شود از 
مترو استفاده کنید. علاوه بر این تاکسی های اینترنتی 

نیز نرخ ارزان تری نسبت به سایر تاکسی ها دارند.

 دنبال اسم  های بزرگ نباشید

خارج از فرودگاه پول چنج کنید

سفر در ایام کم سفر!

در بعضی مواقع ممکن است ایرلاین هایی که اسمشان 
را هم نشــنیده اید، پرواز مورد نظر شما را با قیمت 
پایین تری نسبت به ایرلاین های بزرگ ارائه دهند. 
پس حواســتان به نام هواپیما ها و قیمت ارائه شده 
توسط آنها باشــد. خرید بلیت برخی از ایرلاین ها 
به علت کیفیت خدمات، سر و صدای کمتر داخل کابین 
و راحتی مسافران در هنگام سفر، قیمت های بیشتری 
برای مسافران در پی دارد. به همین علت استفاده از 
برخی ایرلاین های با کیفیت پایین تر می تواند یکی از 

جالب ترین ترفندهای سفر ارزان باشد.

کمیسیون چنج ارز در فرودگاه ها معمولا بسیار بالاتر 
است. برای چنج ارز به صرافی ها مراجعه کنید برخی از 
فرودگاه ها مثل امام خمینی داخل خود، صرافی هایی 
دارند که مســافران می توانند قبل از سفر،اقدام به 
تعویض پول خود با واحد پولی کشــور مقصد کنند. 
اما کمیسیون دریافتی از مشتریان نیز بسیار بیشتر 
خواهد بود. اگر قصد رزرو پــرواز بین المللی دارید، 
می توانید قبل از سفر، به صرافی های سطح شهر رفته 

و به تعویض پول خود اقدام کنید.

سفر در ایام ما بین های سیزن و لو سیزن )زمان های 
شلوغی سفر و کم سفر( را تجربه کنید.در روزهای 
فصل بهار و پاییز که بین های ســیزن و لو ســیزن 
هستند، برای ســفر خود برنامه ریزی کنید. در این 
روزها معمولا قیمت بلیت هواپیمــا و قیمت تورها 
بسیار مناسب اســت و خبری از شلوغی و ازدحام 
مسافران نیست. به این ترتیب می توانید با خیالی 

راحت و آسوده یک مسافرت خوب را تجربه کنید.

سیاحت ناب با
 هواپیما، قطار، اتوبوس و ماشین

روز خاصی مشخص نکنید

یکی از بهترین پیشنهادها و ترفندهای سفر ارزان 
به سایر نقاط این اســت که به جای اختصاص دادن 
زمان دقیقی برای سفر خود، بازه زمانی برای حرکت 
مشخص کنید. در این شرایط می توان از قیمت سفر 
با وسایل نقلیه مختلف در یک ماه آینده اطلاع کسب 
کرد. برخی از شرکت ها با نمایش تقویم پروازی برای 
مسافران، آنها را از ارزان ترین قیمت پرواز در هر روز 
مطلع می سازند. همچنین برخی از سایت های فروش 
بلیت هواپیما در کشــور وجود دارند که برای اطلاع 
مســافران از بهترین زمان خرید بلیت، نمودارهای 
قیمتی را در سایت خود بارگذاری می کنند. با استفاده 
از این نمودارها می تــوان از زمان دقیق خرید بلیت 

ارزان مطلع شد.

یکی دیگر از ترفندها برای ســفر ارزان، 
ثبت نام در برنامه هــای وفاداری خطوط 
هوایی اســت. حین ســفر، امتیازهایی 
دریافت خواهید کــرد که می توانید برای 
پروازهای رایگان از آنها اســتفاده کنید. 
بعضی از ایرلاین ها در ازای چندین سفر با 
آن شرکت خاص، یک پرواز به طور رایگان 
هدیه می دهند. به همین علت از بهترین 
ترفندهای سفر ارزان، وفاداری به ایرلاینی 

است که قصد سفر با آن را دارید.

 به ایرلاین خود 
وفادار باشید


